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خبرسازان

تذکر جدی ایمنی به یک ساختمان
رئیس اداره مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شهرداری 
منطقه ۵ گفت: »ساختمان خوشخواب در ناحیه 6 و در 
محله بیمه، از املاک ناایمن و پرخطر شناســایی شــده 
که بــا وجود اخطارهــای متعــدد در زمینه های مختلف 
نه تنها مالکان نســبت به رفع آن اقدامی نکرده اند، بلکه 
بارگذاری جمعیتی نیز شــده اســت.« به گزارش سایت 
شــهر، میثم محمدی ادامه داد: »طی حدود یک ســال 
اخیر، بارها اخطار ایمنــی در بخش های مختلف به این 
 ـکه هم اکنون نیز با بی توجهی به بارگذاری جمعیتی  ملک 
 ـداده شده، اما مالکین و هیئت مدیره  نیز پرداخته است 
همکاری و اهتمــام لازم را دراین خصــوص ندارند. ملک 
مورد نظر دارای رأی ماده صد، بدون پایان کار، بی توجهی 
به تراکم قانونی و ســاخت پارکینگ و واحد مســکونی به 
متراژ ۱6 هزار و ۸۵۴ مترمربع است که هیچ گونه همکاری 
به منظور اجــرای رأی ندارد.« او ادامه داد: »شــهرداری 
منطقه ۵، به مالکین ملک خوشخواب و تعاونی فعال در 
آنجا، اخطار و تذکر جدی داده که به قید فوریت، مراحل 
قانونی مقاوم سازی، رعایت مقررات ملی ساختمان و دیگر 
اقدامات ایمنی را با تأیید آتش نشانی ارائه کند، در غیر این 

صورت باید عواقب اقدامات سلبی حقوقی را بپذیرد.«

تشکیل پلیس تخصصی برای کودکان
معاون حقوق عامه دادســتانی کل کشور، تامین حقوق 
و مصالــح کودکان و نوجوانان و حمایــت قانونی از آنها را 
در گروی تشــکیل پلیس تخصصی کودکان و نوجوانان 
دانست. به گفته غلامعباس ترکی، این تکلیف قانونی روی 
زمین مانده است. او درباره کودکان بزهکار و لزوم تشکیل 
پلیس تخصصی اطفال، به ایلنا گفت: »نیروی انتظامی 
مکلف شده از طریق پلیس ویژه اطفال و نوجوانان نسبت 
به شناســایی کودکان در وضعیــت مخاطره آمیز و انجام 
حمایت های قانونی برای آن ها اقدام کند. در این موارد، 
هم از نظر علمی و تخصصــی، هم به عنوان یک تکلیف 
قانونی و حمایتی، ما نیاز داریم که پلیس ویژه و تخصصی 
اطفال و نوجوانان داشــته باشیم.« او ادامه داد: »یکی از 
تکالیفی که درخصوص مسائل و حقوق کودک، قانون گذار 
پیش بینی کرده است، تشکیل پلیس تخصصی اطفال و 
نوجوانان است که متاسفانه بااینکه تمام پیگیری ها انجام 

شده، اما تاکنون محقق نشده است.«

موتورسیکلت های برقی برای تهران
مدیرعامل سازمان مدیریت حمل ونقل بار و پایانه های 
مســافری شــهر تهران از ورود موتورسیکلت های برقی 
بــرای کار به تهران خبر داد. پوریا علیمردانی به ایســنا 
گفت: »شهرداری تهران در اقدامی، طرح برقی سازی 
موتورســیکلت های  و  عمومــی  حمل ونقــل  نــاوگان 
کار را در دســتور کار قــرار داد و برهمین اســاس طرح 
جایگزینی موتورســیکلت های بنزینی با برقی به زودی 
آغاز می شود.« براســاس اعلام او، حدود چهار میلیون 
موتورســیکلت در تهران تردد می کنند کــه ۲۱ درصد 
آلایندگــی گازی و ۱۰ درصــد آلودگی ناشــی از ذرات 
معلق مربوط به موتورســیکلت های بنزینی اســت. او 
ادامه داد: »شــهرداری تهران در نظر دارد با جایگزینی 
موتورســیکلت های بنزینی به برقی و با ارائه تسهیلات 
قرض الحســنه بلندمدت و حذف هزینه خرید باطری 
ازطریــق راه اندازی شــبکه ســوآپ، این طــرح را اجرا 
کنــد.« او بــا اعلام اینکــه باطــری موتورهــای برقی 
به صورت سوآپ اســت و برهمین اساس متقاضیان آن 
هزینه ای بابت باطری پرداخت نمی کنند، گفت: »شارژ 
موتورسیکلت های برقی بین چهار تا هفت ساعت است 

و قابلیت پیمایش ۸۰ تا ۱۱۰ کیلومتر را دارد.«

ورود کردند. خانه های ســبز و مراکز تشــخیص و جذب کودکان کار 
هــم از اولین مراکزی بود که در این حوزه راه اندازی شــد. براســاس 
مــاده 79 تا ۸۴ قانون کار، تکالیفی در حوزه کار کودک برای نهادها 
مشخص شــده و علاوه بر آن، پیمان نامه جهانی حقوق کودک هم 
در ایران پذیرفته شده است. ازسوی دیگر ما پیمان  نامه ۱۸۲ سازمان 
بین المللی کار را هم پذیرفتیم که براساس آنها دولت ها موظف شدند، 
علاوه بر تعیین مصادیق ممنوعیت کار کودک، سن قانونی کار توسط 

این گروه را هم مشخص کنند.«
براســاس اعلام او، سال ۱3۸3 کنوانســیون ممنوعیت و اقدام 
فــوری برای محــو بدترین اشــکال کار کــودک و در  ســال ۸۴ هم 
آیین نامه ســاماندهی کودکان کار خیابانی در هیئت دولت تصویب 
شــد و مسئولیت سازمان بهزیســتی با همکاری ۱3 سازمان و شورا 
و کارگــروه در این روند مشــخص شــد. قوانین دیگــری مثل قانون 
حمایت از کودکان بی سرپرست و بدسرپرست، حمایت از کودکان و 
نوجوانان هم وجود دارد و درمجموع همه این قوانین نشان می دهد 
که حاکمیت موظف اســت دراین زمینه با بهزیستی همکاری کند: 
»در ابتــدا رویکرد غالب در این حوزه جمــع آوری بود، اما ما از همان 
اول مخالــف این کار بودیم و روی شناســایی و جذب کودکان تاکید 
داشــتیم؛ چون جمع آوری ادبیات حوزه اجتماعی نیست.« چلک 
با اشــاره به آیین نامه جذب و شناســایی این کودکان که در سال 9۴ 
تصویب شد، ادامه می دهد: »در سال ۱۴۰۰ اصلاحیه ای روی این 
آیین نامه صورت گرفت که طبق آن تکالیفی برای پلیس مشخص شد، 
اما نگاه ما در قانون کودکان و نوجوانان جمع آوری نیست. به صراحت 
گفته شــده، هر زمان که مددکاران و کودکان به پلیس نیاز داشتند، 

حضور آنها ضروری است.«

حضور مشهودتر  �
رئیس انجمن اجتماعی ایران هــم تاکید می کند که طرح های 
جمع آوری کودکان کار محکوم به شکســت اســت؛ چــون عوامل 
ایجادکننده این پدیده از بین نمی رود: »وقتی فقر افزایش می یابد، 
باید منتظر ظهور کودکان کار در خیابان باشیم. حتی اگر تصور کنیم 
کودکان شناسایی شــده در این طرح ها تحت پوشش سازمان های 
حمایتــی قرار می گیرند، باز هم نظام رفاهــی و تامین اجتماعی در 
ایران آنقدر کارآمد نیســت که نیازهای این خانواده ها را پوشش دهد 
و به ســمت توانمندســازی ببرد. یک خانواده بــا دو میلیون تومان 
مستمری از سوی بهزیستی در کدام منطقه از ایران می تواند زندگی 
کند؟ بســیاری از آنها مشکل مسکن و سوءتغذیه دارند. پیش بینی 
می کنیم ســال آینده حضور کــودکان کار در خیابان ها مشــهودتر 
شــود؛ چون با این ســاختار هیچ گاه نمی توان آمار این کودکان را به 
صفر رساند. مجریان این طرح ها می دانند که در اجرای آن شکست 

می خورند، ولی باز هم با کودکان کار زورآزمایی انجام می دهند.« 

آمارها منتشر نمی شود �
علی اکبر اسماعیل پور، فعال حقوق کودک است. او معتقد است 
که طرح مسئله فعالیت باندی کودکان، بدون مطالعه و دلایل کافی 
صورت گرفته و هیچ پشتوانه علمی ای برای آن وجود ندارد: »در تمام 
این ســال ها من و همکارانم به موردی از فعالیت باندی در حوزه کار 
کودک برخورد نکرده ایم. به نظر می رسد طرح این موضوع  فرار رو به 
جلوســت تا نهادها از زیر بار مسئولیت شانه خالی کنند. اگر باندی 
وجود داشــت که در سال های گذشته باید حداقل سردسته یکی از 
آنها دستگیر می شد. همین موضوع نشان می دهد که فعالیت باندها 
در حوزه کار کودک بدون مطالعه مطرح شــده است. تصوری که از 
باندی کار کردن وجود دارد، شکلی از جابه جایی آنهاست. بسیاری از 
آنها برای خودشان پیک موتوری دارند و هرچند نفر از آنها با یک موتور 
یا یک ماشین به مراکز محل کارشان می روند. وقتی این رویه مشاهده 
می شــود به عنوان فعالیت باندی در نظر گرفته می شود.« براساس 
اعلام او، هیچ اطلاعاتی درباره آمار کودکانی که در کارگاه ها و مشاغل 
زیرزمینی فعالیــت می کنند، وجود ندارد: »تاکنــون بیش از 33بار 
طرح های ساماندهی کودکان کار با صرف بودجه های هنگفت اجرا 
و درنهایت با شکســت روبرو شده است. بااین حال بعد از اجرا باز هم 
می  بینیم که این کودکان در چهارراه ها مشغول به کارند. در طرح های 
ساماندهی به ریشــه کار کودک پرداخته نمی شود و مطالعه ای روی 
گروه هدف و نیاز های هر گروه و اولویت های آنان صورت نمی گیرد. 
برای مثال، اجازه انتشار آمارهای رسمی این حوزه داده نمی شود تا به 
آن اتکا کنیم و مشخص شود چند درصد از کودکان به صورت پنهان 
و چند درصد به صورت آشکار فعالیت می کنند.« اسماعیل پور ادامه 
می دهد: »ساماندهی به معنی جمع آوری و نگهداری در مراکز مدت 
۲۱ روز و دوبــاره برگرداندن به خیابان ها نیســت و هر گروهی نیاز به 
برنامه ای خاص دارد. مســئولان مدام می گویند ۸۰ درصد کودکان 
کار در ایران اهل افغانستان هستند؛ یعنی ما مسئولیتی در قبال آنها 
نداریــم. درصورتی که طبق پیمان نامه جهانی حقوق کودک، وقتی 
پذیرفتیم کودکــی در ایران زندگی می کنــد، باید امکانات حداقلی 
لازم بــرای آموزش و درمــان و... را فراهم کنیــم. درنتیجه اگر دولت 
همین مهاجران را ســاماندهی کند و سرپرست خانوار تحت پوشش 
امکانات رفاهی و بیمه تامین اجتماعی قرار دهد، بسیاری از کودکان 
کار به مدرســه برمی گردند و نیازی به اجرای طرح های ساماندهی 
با هزینه های هنگفت نیســت.« او به ویژگی های کودکان کار که  به 
کولی ها یا اصطلاحاً غربتی ها معروفند هم اشاره می کند و می گوید: 
»بخشــی از کودکان کار هم از این طیف هستند و بسیاری از آنها از 
شــمال کشور به شــهرهای دیگر ازجمله تهران مهاجرت می کنند. 
رشد جمعیت در این گروه تصاعدی است و در همه دولت ها هم رانده 
شده اند و جامعه محلی پذیرای آنها نیست. دولت با ایجاد مشوق هایی 
در مبدأ می تواند از رفت وآمد آنها بین تهران جلوگیری کند و به فرآیند 
کاهــش کار کــودک در این جمعیت کمک کند.« اســماعیل پور به 
تجربه کشورهای دیگر در زمینه حذف کار کودک اشاره می کند: »در 
فاصله سال های  ۲۰۰۰ تا ۲۰۱6 میلادی جنبشی برای کاهش آمار 

کــودکان کار در دنیا صورت گرفت. نتیجه فعالیت های این جنبش 
جهانی، کاهش آمار کودکان کار از ۲۵۰ میلیون به ۱6۸ میلیون نفر 
در سراســر دنیا بود. در این طرح  به خانــواده کودکان کار به صورت 
مشــروط خدماتی ارائه می شــد تا کودک به مدرســه برگردد. ما در 
ایران می توانیم همین الگو را اجرا کنیم. ما نهادهایی داریم که زنان 
سرپرســت خانوار را تحت حمایت قرار می دهند. مشکل عمده آنها 
این است که فضای مناسب برای حمایت از این زنان ندارند، برنامه ای 
برای خرید تولیدات و دست سازه های آنها وجود ندارد، از مکان های 
عمومی شهری مثل ایستگاه های مترو و پارک ها سهمی برای فروش 
محصولات ندارند و نهادهای مسئول هم کمکی برای تامین این فضا 
انجام نداده اند. در خیلی از کشورهای دیگر با پایداری اشتغال برای 

سرپرست های خانوار از اشتغال فرزندان آنها جلوگیری کردند.«

حضور 30 تا 40 درصدی کودکان کار در خیابان �
 اســماعیل پور به پنهان بودن آمار کودکان شاغل در کارگاه های 
زیرزمینی و مشاغل هم اشاره می کند: »هیچ طرحی برای کودکانی 
که در کارگاه ها و مشــاغل زیرزمینی کار می کنند، اجرا نشده است. 
از سال ۱3۸۰ مقاوله نامه ۱۸۲ سازمان جهانی کار درباره شناسایی 
و محو بدترین اشــکال کار کودکان در ایران پذیرفته شده و طبق آن 
دولت ها مکلفند مشاغل سخت و  زیان آور برای کودکان را شناسایی و 
برای محو آن تلاش کنند. ازیک سو این الزام بین المللی پذیرفته شده 
و ازسوی دیگر در مجلس ششم قانونی تصویب شد که کارگاه های زیر 
۱۰ نفر از شــمول قانون کار خارج شود. این قانون در حالی تصویب 
شد که بخش زیادی از کودکان درکارگاه هایی با کمتر از ۱۰ نفر نیرو 
مشــغول به کارند و به این ترتیب از شمول قانون کار خارج می شوند. 
بــازرس تامین اجتماعی و وزارت کار الزامی ندارد که از این کارگاه ها 
بازدید کنند و هیچ نظارتی روی این کارگاه ها وجود ندارد.«  این فعال 
حقوق کودک ادامه می دهد: »بهزیســتی و وزارت کار هم می گوید 
هیــچ تعهدی روی این نوع از اشــتغال کــودکان ندارنــد. با اجرای 
طرح های ساماندهی تلاش شد که کودکان از خیابان ها جمع آوری 
شوند، اما بعد از آن بسیاری از آنها در کارگاه ها در ازای دستمزدهایی 
بســیار پایین مشغول به کار شــدند. آمار این کودکان نسبت به سایر 
گروه ها بیشتر است و در معرض  آســیب های جدی تری قرار دارند؛ 
چون هیچ نظارتی روی آنها نیســت و از دســترس نهادهای نظارتی 
خارج می شــوند. آماری هــم دراین زمینه وجود نــدارد، اما برآورد ما 

این است که 3۰ تا ۴۰ درصد کودکان کار در خیابان ها حضور دارند 
و بخش زیادی از آنها در مشــاغل پنهان و زیرزمینی حضور دارند.« 
اســماعیل پور به زباله گــردی کودکان به عنوان یکــی از بخش های 
ســخت کار کودک هم اشــاره می کند. به گفته او، طبق مقاوله  نامه 
ســازمان جهانی کار، اشتغال کودک به این شغل ممنوع است. اگر 
دنبال فعالیت باندی کودکان کار می گردند، زباله گردی کودکان نوعی 
فعالیت باندی اســت؛ چون در کارگاه هــای مخوفی کار می کنند و 
شهرداری در بسیاری از موارد صاحبان گودهای زباله را می شناسد 
و در جریــان نحوه فعالیت گودهای زباله گردی اســت. با وجود این 
شــرایط هرگز با این پدیده برخورد نشــده؛ چون گویا زباله اگر بلای 

جان کودکان است، سود هنگفتی برای خیلی ها دارد.

یک نسخه برای همه کودکان کار �
او بــه طرح  جدید ســاماندهی کودکان کار هم اشــاره می کند: 
»در طرح های ســاماندهی قبلی کــودکان حــدود ۲۱روز در مراکز 
ساماندهی نگهداری می شدند و بعد از دریافت تعهد از خانواده ها، 
به آنها تحویل داده می شــدند، اما در طرح جدید فازهای مختلفی 
طراحی شده که طبق آن کودکان شناسایی و جمع آوری می شوند و 
خانواده هم قرار است تحت حمایت قرار گیرد، مهمترین تفاوت طرح 
جدید بر طرح های قبلی موضوع خصوصی سازی فرآیند ساماندهی 
است که در هیچ کجای دنیا حل وفصل آسیب هایی ازاین دست را به 
پیمانکاری و مقاطعه کاری نمی سپارند و مطمئن هستیم که در این 
طرح هم برای همه کودکان یک نسخه پیچیده شده است. به عنوان 
مثال پدر یک خانواده قوم غربت که قرار است تحت حمایت و آموزش 
قــرار گیرد، آمادگی پذیرش ایــن فرآینــد را دارد؟ او خود در کودکی 
قربانی آســیب های اجتماعی بوده، در ســن پاییــن ازدواج کرده و 
صاحب فرزند شده و حالا به نوعی بازنشسته می شود و روی فرزندانش 
سرمایه گذاری می کند. همچنین ممکن است درگیر اعتیاد و مسائل 
دیگری شــده باشد و برای تامین معیشت، به کودکانش چشم امید 
دارد تا زنجیره افزایش جمعیت در این گروه قطع نشود، در یک منطقه 
ساکن نشوند و در شهرهای مبدأ مشوق قابل اتکایی نداشته باشند، 
هیچ کدام از این آموزش ها نتیجه ای ندارد. ازیک طرف، برنامه جدید 
ســاماندهی کودکان خیابانی را آغاز می کنند و ازطرف دیگر در ماده 
۸۴ برنامه هفتم توسعه ردیف مربوط به کودکان کار حذف می شود و 

این همه تناقض در سیاست گذاری ها قابل تأمل است.«

فراخوانمناقصاتعمومییکمرحلهای

شناسه آگهی: 1661580

الکترونیکی  تدارکات  سامانه  طریق  از  را  ذیل  جدول  شرح  به  یک مرحله ای  عمومی  مناقصات  دارد  نظر  در  آذربایجانغربی  برق نیروی توزیع شرکت
نه  ما سا ه  رگا د یق  طر ز  ا کت ها  پا یی  زگشا با و  ن  قصه گرا منا د  پیشنها ئه  را ا تا  د  سنا ا فت  یا ر د ز  ا قصه  منا ی  ر برگزا حل  مرا کلیه   . ید نما ر  برگزا ولت  د
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مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

توضیح:فقطشرکتهاییمجازبهشرکتدرمناقصهخواهندبودکهدارایتاییدیهصلاحیتازسازمانبرنامهوبودجهدررشتهنیروو
تاییدیهصلاحیتایمنیازادارهکارورفاهاجتماعیباشند.

تاریخانتشارمناقصاتدرسایت: روز دوشنبه  مورخ 1402/11/16
آخرینمهلتزمانیدریافتاسنادمناقصاتازسایت: ساعت 19 روز  سه شنبه مورخ 1402/11/24

مهلتزمانیارائهپیشنهاد:ساعت 19 روز شنبه  مورخ 1402/12/05
زمانبازگشاییپاکتهایالفوبوج:روز دوشنبه ساعت 11 صبح  مورخ 1402/12/07و به شرح جدول ذیل خواهد بود.

 ) قصه منا د  سنا ا ر  د ج  ر مند یط  شرا س  سا ا بر  ( معتبر  ی  تضمین ها  ، قصه منا ر  د شرکت  ه  سپرد مبلغ  ل  د معا ست  ا مکلف  ه  هند د د پیشنها  : ضیح تو
مطلقاً  د  شو صل  وا ن  ا خو فرا ر  د ر  مقر ت  مد نقضا  ا ز  ا بعد  که  تی  ا د پیشنها و  وش  مخد  ، ط مشرو  ، مضا ا قد  فا ی  د ها پیشنها به  و  ید  نما تسلیم  و  تهیه 

ترتیب اثر داده نخواهد شد.

موضوع مناقصه و شماره فراخوانشماره مناقصه
مبلغ  کل تضمین شرکت 

در مناقصه)به ریال(
نوع اعتبار

1402-225
تجدید

برونسپاری بی نام طرح های ظرفیت سازی و رفع ضعف ولتاژ ناحیه برق بوکان در سال 1402 
به صورت ترکیبی و براساس فهرست بهاء توسعه و احداث، برکناری و جابه جایی 1402/1 

شرکت  توزیع نیروی برق آذربایجان غربی
شماره فراخوان)2002009003000251(

منابع داخلی1,780,000,000

1402-226
تجدید

اجراء پروژه های بی نام تبدیل شبکه سیم مسی به کابل خودنگهدار در حوزه فعالیت شهری 
مدیریت  توزیع نیروی برق شاهیندژ به صورت ترکیبی و بر اساس فهرست بهاء توسعه و 

احداث،برکناری و جابجایی 1402/1 شرکت  توزیع نیروی برق آذربایجان غربی 
شماره فراخوان )2002009003000247(

منابع داخلی3,390,000,000

1402-242
خرید انواع پایه چراغ 

شماره فراخوان )2002009003000245 (
منابع داخلی5,673,000,000

1402-243
برونسپاری بانام اصلاح و کاهش بار فیدرهای نواحی باکری و رودکی

شماره فراخوان ) 2002009003000246(
منابع داخلی2,889,000,000 

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: 

آدرس: ارومیه - بلوار ارتش-سربازان گمنام-ارتش.شرکت توزیع نیروی برق استان، تلفنخانه 044-31104500 

تلفن کارشناس مناقصات 044-31104322  

اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکزتماس: 1456

دفترثبت نام: 88969737-021و85193768-021                        دفتر ثبت نام ارومیه: 044-32232113

اطلاعات تماس دفاترثبت نام سایر استانها در سایت سامانه www.setadiran.ir  »بخش ثبت نام /پروفایل تامین کننده /مناقصه گر« موجود است.

و  بی  ن غر یجا با ر ذ آ برق  ی  و نیر یع  ز تو شرکت  یت  سا و   ) نیر ا تو شرکت  ( برق  صنعت  ملات  معا نی  طلاع رسا ا ی  یت ها سا ر  د قصه  منا ن  ا خو فرا ضمناً 

سایت ملی مناقصات به ترتیب به آدرس های: Iets.Mporg.ir ،WWW.Waepd.ir و WWW.tavanir.org.ir  قابل مشاهده است. 

توضیح: سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه  مندرج است.

نوبت دوم
 شرکت توزیع نیروی برق 

آذربایجان غربی

اداره مناقصات و قراردادهای شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان غربی

 محمد لطفی
از موسسان جمعیت 
دفاع از کودکان کار 

 و خیابان: 
سازمان هایی که 

موضوع فعالیت باندی 
را مطرح می کنند، 
حتی یک مورد از 

این گروه ها را به ما 
نشان ندادند. اگر 

این موضوع درست 
باشد، استثنا و بسیار 
نادر است. به ما آمار 

بدهند و بگویند در 
این سال ها چند نفر از 
سرکردگان این باندها 

دستگیر شده اند؟ 
راه های جذب این 

کودکان توسط باندها 
را به ما بگویند تا با آن 

مقابله کنیم! 


